
 

SIMPOZIUM SHKENCOR 

PANDEMIA COVID 19 DHE SHËNDETI MENDOR 

27 Nëntor 2021, Prizren, Kosovë 

PROGRAMI 

10:00 – 11:00        Regjistrimi 

                              Fjala e hapjes: Dr. Sh. Anila Hashorva, Kryetare e LPSH 

11:00 – 11:30         Prof. Dr. Ferid Agani, Neuropsikiatër  

                  ‘Pasojat e pandemisë COVID 19 në shëndetin mendor - Shqyrtim i literaturës’ 

 

11:30 – 12:00        Prof. Asc. Fabian Cenko, Epidemiolog 

                  ‘Shëndeti mendor përgjatë pandemisë nga COVID 19 

                    Faktorët e lidhur me ekspozimin profesional të personelit shëndetësor’ 

 

12:00 – 12:30       Prof. Asc. Afrim Dangëllia, Psikiatër 

                   ‘Why We Must Address Poverty’ 

 

12.30 – 13:00       Prof. Dr. Ilir Begolli, Mjekësi sociale - Epidemiolog  

                   ‘Pandemia dhe ndikimi i saj në shëndetin mendor’  

 

13:00 - 13.30         Pyetje dhe Diskutime 

 

13.30 - 14.00        Pushim kafe 

 

14.00 - 16.00        Kuvendi Zgjedhor i LPSH 

 

16.00          Dreka festive 

 

 

Kohë e lirë për të shëtitur dhe shijuar mbrëmjen në Prizren 

 

 

 

 


